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[Alsing Andersen.] 
teresse, for det var det samme, som vi 
altid hører, og det endte i det, det skulde 
ende i, efter fem Kvarters Tale om Lov- 
forslagene og om andre Ting: at Kommu- 
nistisk Parti ikke kunde være med til en 
saadan Lovgivning ud fra sin Stilling til 
Det socialdemokratiske Parti. 

Men alle, der hørte det ærede Medlem, 
lagde sikkert Mærke til, hvor vaklende han 
bevægede sig frem ad den Vej, der skulde 
føre til denne Konklusion; og det er der 
i og tor sig ikke noget mærkeligt i. Det 
ærede Medlem forsøgte bl. a. at slaa op, 
at Det kommunistiske Parti var Martyr, 
det var Genstand for en skammelig Mis- 
handling af dansk Lov og Ret og af dan- 
ske Domstole. Det er maaske rimeligt at 
bemærke, at der ikke gælder nogen særlig 
Straffelov for Kommunisterne her i Landet, 
men at vi alle sammen er samme Lovgiv- 
ning underkastede, og naar den nu i den 
senere Tid et Par Gange rammer Kommu- 
nisterne bl. a. 홢Arbejderbladets Redaktør, 
hænger det ganske simpelt sammen med, 
at man fra den Side bevidst søger at m'ovo- 
kere Sagsanlæg frem for at skabe Reklame 
om dette Dagblad, som har faaet en saa 
krank Skæbne ude i Arbejderbefolkningen. 
Der skal lidt Reklame til, og saa søger 
man ved krampagtige Midler at komme i 
Klammeri med Politi og Domstole for bag- 
efter at vise, hvilken skammelig Forfølgelse 
dette frihedselskende kommunistiske Parti 
er Genstand for i dette forfærdelige demo- 
kratiske Samfund. 

Hvis det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen skulde give en egentlig Begrundelse 
for, hvorfor han maatte gaa imod disse 
Lovforslag, skulde det i Virkeligheden være 
den, at de ikke gaar vidt nok; for i den 
Stat, hvor det ærede Medlems Idealer og- 
saa paa dette Omraade er gennemført, er 
det.ganske andre Lovgivningsbestemmelser, 
man er ude for. Dér er der ikke Tale 
om nogle faa Maaneders Fængsel, hvis man 
overtræder gældende Lov. Dér er det for 
det første saaledes, at alle andre Partier 
er forbudt med den smagfulde Kommentar, 
at der vel kan eksistere andre Partier i 
Sovjet-Rusland, men paa den Betingelse, 
at det er Kommunisterne, der regerer, og 
de andre, der sidder i Fængsel. Endvidere 
er det saadan, at de, der ved Erklæring 

uden Undersøgelse af det hemmelige Politi 
erklæres for kontrarevolutionære, ikke er 
kommet ud for Domme som dem, vi kender 
her i Danmark, men simpelt hen er blevet 
dømt til Skydning og, naar det kommer 
rigtig højt, til Formuekonfiskation. 

Det er Kendsgerningen om den russi- 
ske Straffelov over for politiske Forseel- 
ser, ja, over for anderledes politisk tænkende 
end Kommunisterne i Sovjet- Unionen. Der- 
for forstaar jeg det ærede Medlems vanske- 
lige Stilling, naar han, der kan udgive Bladt* 
holde Møder og tale her i Rigsdagen, skal 
søge at argumentere mod de Bestemmelser, 
der her er Tale om. I Virkeligheden maatte 
det ærede Medlem, naar han skulde gennem- 
føre sine Ønsker, kræve langt videregaaende 
Bestemmelser. Derfor vil han ikke opnaa 
at gøre Indtryk paa Offentligheden her i 
Danmark, og hele Arbejderklassen vil . for- 
staa, at det ikke er andet end Hykleri, 
naar det ærede Medlem, som Medlem af 
det kommunistiske Internationale og med 
Sovjet-Unionens Straffelov som Forbillede, 
staar op og prøver paa at ømme sig og 
beklage sig over uretfærdig Behandling. 

Hvad de øvrige Bemærkninger angaar, 
er den Holdning, som det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller indtog, noget ejen- 
dommelig. Jeg skal ikke udtale mig nær- 
mere derom ved denne Lejlighed, vi vil nu 
se af Udvalgsbehandlingens Resultat, hvor- 
ledes Det konservative Folkepartis endelige 
Stilling bliver. Men vi har noteret os det 
ærede Medlems Bekræftelse her paa, at 
det er den almindelige Valgret og Demo- 
kratiet, der skal være Grundlaget, og saa 
maa vi jo se, om det bliver det ærede Med- 
lems Opfattelse eller andre Medlemmers 
Opfattelse inden for hans Parti, som til 
sin Tid vil sejre. 

Man forstod det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møllers og Det konservative Partis 
vanskelige Stilling, naar man hørte det 
ærede Medlem Hr. Pürschel. Jeg tror ikke, 
jeg tager fejl, naar jeg siger, at det ærede 
Medlem Hr. Pürschel erklærede sig i Mod- 
sætning til det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller som Modstander af dette Lovforslags- 
kompleks, i Virkeligheden var Ordfører for en 
særlig Fløj inden for Det konservative Parti. 
Om den omfatter andre end det ærede Med- 
lem Hr. Pürschel, det ved jeg ikke; hvis det 
ikke er Tilfældet, løses jo Førerprincippet 
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